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Prezentujemy wywiad  

z poetą - panem Józefem Budzińskim 

1.Jak zaczęła się pańska twórczość? 

Pierwsze wiersze napisałem będąc w Waszym wieku. 

2.Skąd wziął się pomysł, aby zostać poetą ? 

Przede wszystkim, była to potrzeba obcowania ze 
słowem pisanym. 

3.Skąd czerpie pan inspiracje? 

Z tego co mnie otacza oraz wiary w Boga. 

4.Czy długo pracuje pan nad nowym wierszem? 

Czasami piszę je szybko. Ale są też takie, które 
powstają w ciągu kilka tygodni. Zaczynam pisać, 
następnie „odstawiam, odkładam go” na dłuższy czas a 
potem znowu wracam do jego pisania. 

5.Ma pan wiele zainteresowań: literatura piękna, 
podróże; jest pan także bibliofilem. Coś jeszcze? 

Tak. Interesuje mnie historia oraz folklor, wieś i  
sztuka ludowa.  

Dziękujemy. // Wywiad nieautoryzowany.  

Redaktorki:   

Julia Ozdarska kl. 4c ,  Agata Morzyc kl. 4c 

*bibliofil to miłośnik i znawca książek.  

Galeria zdjęć ze spotkania dostępna  

www.sp5ciechanow.edupage. org.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

  

                

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 pytań do ..... czyli wywiad na 

PIĄTKĘ 

„SKOWRONKA PIEŚŃ, 

TO O WIOŚNIE WIEŚĆ ” 

Polskie przysłowia są skarbnicą 

wiedzy o  porach roku. Jak witaliśmy 

wiosnę w naszej szkole?  

 
21 marca w naszej szkole odbył się Dzień 
Wiosny dla klas 4-6 zorganizowany przez 
Samorząd Uczniowski, klasę 6c i 6 b. Dzień 
ten zorganizowany został pod kierunkiem 
p. Anny Dużmańskiej. Pierwszym punktem 
uroczystości było przedstawienie. 
Humorystyczne sceny opowiadające o 
zwariowanej szkole 21 marca i zabawne 
postaci rozśmieszyły widzów. Następnie 
odbyła się prezentacja klas w formie top 
model. Wiosenne kreacje zachwycały 
pomysłowym wykonaniem, dlatego nie było 
przegranych. To był bardzo dobrze 
przygotowany i przyjemnie spędzony Dzień 
Wiosny. Mam nadzieję, że zorganizowany 
zostanie również w następnym roku.  
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ZŁOTA MYŚL 

„każdy z nas jest żywą książką”  

 

 

Ostatnio „żywe książki” 
stały się bardzo modne. Taką 
książką może być nasza mama, 
tata, babcia, nauczyciel; każdy, kto 
lubi i umie ładnie opowiadać.  

Zapytacie: o czym?  O  
dzieciństwie, zabawkach, którymi 
bawiono się dawno dawno temu. 
O tym, jak wykorzystywano czas 
wolny, kiedy nie znano jeszcze 
komputerów i internetu.  

Jakie zabawy pół wieku 
temu fascynowały  naszych 
rówieśników?    

Nawet My jesteśmy żywą książką!!! 
Wystarczy Nas posłuchać, jak 
opowiadamy o tym, co się 
wydarzyło w szkole :-)  

redakcja 

http://www.sp5ciechanow.edupage/


KĄCIK POLIGLOTY 

 

How to get better at English? 
English in novadays is one of the most popular 
language. Lots of people study English at school 
but do they understand it? Not always. If you 
work harder, you'll know more. So how to work 
on putting up your language? 

• Speak it! When you speak English 
often, you'll be better and better. Work 
at your pronouncasion and try other 
actents. Posh English or Texas actent. 
You can choose. 

• Listen it! To be good at speaking you 
also have to be good at listening. Songs 
and films in English can help you add 
new words to your dictionary and 
understand context. 

• Write it! If you know how to talk you 
should know how to write too. 
Exercises and writing forms are 
helpfull. Then you can test yourself and 
try to correct mistakes next time. 

• Read it! Can you write without words 
and phrases? Not really I think. Reading 
is a good exercise, so you should 
practise it often. It'll help you 
remember spelling of the words. 

• Don't be so shy! You're on holidays 
and someone ask you about the time? 
Don't run away. Keep calm and help 

her or him. Don't be shy. You can 
make a mistake, but it's normal. That's a 
real sanse of studying language. 

You should practise English as often as you can. 
It's hard to motivate yourself but effect is really 
satisfing. Belive in yourself. 

Redaktor: Marta Podlasińska 

Naucz. p. Anna Dużmańska 

 

Poniżej prezentujemy obrazki, które 
ilustrują stare polskie legendy. Jeśli 
odgadniesz je wszystkie - przyjdź do 
szkolnej biblioteki i przedstaw swoją 
odpowiedź. Pierwsze trzy osoby otrzymają 
słodkie upominki. Zapraszamy do zabawy! 

1. 

 

Narysowała: Agata Morzyc kl. IV c 

2. 

 

Narysowała: Antosia Bońkowska z kl. 4a 

3. 

 

Narysowała: Wiktoria Lamek z kl. 4a  

 

Uwaga! Autorzy powyższych ilustracji nie mogą 

wziąć udziału w konkursie. 

 

KONKURS !!! 

JAKA TO LEGENDA? 



A W CIECHANOWIE SADZĄ DRZEWA ! 

Obchody Dnia Ziemi zostały zapoczątkowane 
nietypową akcją Prezydenta Miasta Ciechanów. 

Prezydent p. Krzysztof Kosiński zaprosił 

mieszkańców naszego miasta do wspólnego sadzenia 

drzewek na terenie parku im. Marii Konopnickiej. 

Oczywiście, też tam byliśmy! Liczna grupa 

miłośników przyrody pod opieką p. Urszuli 

Wiszowatej stawiła się w dniu 22 kwietnia br. 

„zwarta i gotowa” do powiększania ilości rosnącego 

drzewostanu. Cel akcji był zrozumiały dla wszystkich 

zebranych – należy dbać o zasoby naturalne, gdyż 

jest to bogactwo wszystkich mieszkańców miasta. 

 

 

 

 

 

 

Tego dnia, posadzono wspólnie 19 drzewek przy 

jednej z wytyczonych parkowych alei.    

 

 

CO SŁYCHAĆ W SZAFIE? 

Zawartość naszej szafy powinna zmieniać się 
każdej wiosny. W Paryżu, Rzymie, Londynie, 
Nowym Jorku – czyli w „światowych stolicach 
mody” wiosenne pokazy mody organizowane są 
już jesienią roku ubiegłego! Po to, aby każda(y) z 
nas miał(a) czas na uzupełnienie swojej 
garderoby o inne fasony ciuszków oraz dobór  
nowych stylizacji.  

Uwaga!!! Uwaga!!! Nie łapcie za worek, nie pakujcie do niego 

zawartości półek z szafy i nie biegnijcie z tym do pojemnika!!!  

Dlaczego? Bo nadal obowiązuje styl casual, czyli 
wygodny codzienny ubiór, stylizowany na nasz 
ulubiony, czyli sportowy miejski look. Ma być 
luźno, wygodnie, kolorowo i błyszcząco! 
Legginsy albo jeansy oraz t-shirt po starszym 
bracie, do tego trampki z kolorowymi 
sznurówkami; a dla odważnych na prawą rękę 
proponujemy założyć rękawiczkę z „obciętymi” 
palcami. Z pomocą mamy albo babci zrób w 
nogawkach spodni kilka dziur....doszyj 
błyszczące cekiny i będzie must have :-)                                          

*redakcja 

MODA W PRZYRODZIE 

Często rozmawiając o przyrodzie 

zapominamy o obecnej w niej modzie. 

Moda jest przecież we wszystkich zwierzętach 

i w każdym drzewie, co wieki pamięta. 

Moda jest w szarych piórach wróbelka 

i w skrzydłach słowika, co w gęstwinie ćwierka. 

Urok jest w niedźwiedziu prosto z Alaski 

oraz w tygrysie, co ma piękne paski. 

Moda na przyrodę musi wiecznie trwać 

by ludziom, zwierzętom i roślinom dobre życie dać. 

Tekst i rysunek: 

 redaktor  Marta Podlasińska z kl. 6c 

 

 

W Ciechanowie dbamy o 

drzewa – wycinane są tylko najstarsze 

jednostki, niezdatne do samodzielnego 

przetrwania; zagrażające 

bezpieczeństwu ludzi. Chore drzewa 

(zaatakowane grzybami, szkodnikami) 

są poddawane leczeniu.  

 



WIOSENNE PRZESILENIE 

To nic innego, jak ogólne zmęczenie organizmu po 
długiej zimie. Uboga dieta, brak światła, które daje 
nam słońce, źle wpływa na nasze samopoczucie. Gdy 
rodzina, koledzy i koleżanki zaczynają mówić, że 
„trudno z tobą  wytrzymać ! ” wcale nie oznacza, że 
zmienił się nam charakter... na gorszy. Jesteśmy 
rozdrażnieni, senni, boli nas głowa, dopada nas 
zmęczenie i nic „nam się nie chce”. Ten spadek 
aktywności to właśnie przesilenie wiosenne. Jak się 
go pozbyć, żeby znowu żyć jak dawniej? Należy 
korzystać z coraz dłuższych dni oraz ze słońca, które 
świeci przez chmury. Wystarczy umówić się z 
przyjaciółmi i zamiast tkwić przed komputerem -  
„wesołą” grupą udać się na wiosenny spacer. Jeżeli 
mamy ochotę na sen, połóżmy się wcześniej niż 
zwykle do łóżka. Jedzmy nowalijki, do kanapki 
dodajmy liść chrupiącej sałaty. Surówka z kiszonej 
kapusty (bomba witaminy C) postawi na nogi 
najbardziej zestresowanego młodego człowieka. A 
poza tym? Należy uzbroić się w cierpliwość i czekać 
na gorrrące lato oraz wakacje.  

 

wykres pobrany ze strony: www.twoje 
zdrowie.uroda.pl 

26 MAJA  

DZIEŃ MATKI  

 

KOCHANI NASI CZYTELNICY! 

Nie zapomnijcie o tym, że w piątek 26 maja br.  
przypada jedno z najpiękniejszych świąt w roku, 
czyli Dzień Matki. Wskazane są nie tylko 
życzenia i bukieciki kwiatów oraz „słodkie 
oczka dziecięcia”. Polecamy także wyręczenie 
mamusi w: codziennych zakupach, wyniesieniu 
śmieci, wysprzątaniu waszego pokoju oraz 
odrobieniu lekcji z własnej woli. Zapewniamy – 
to będą najlepsze prezenty dla naszych mam.  

*redakcja 

Rysunek: Wiktoria Szczerba z kl. 4c 

 

 

            MOJE ULUBIONE ZABAWY 

Ten zestaw ,,miniaturek przekąsek’’ został 
wykonany długopisem 3D. Dostałam go od 
Mikołaja z Wielkiej Brytanii razem z 
dodatkowymi wkładami, aby zabawa nigdy się 
nie kończyła. Najpierw rozgrzewa się go, aby 
mógł roztopić wkład, który następnie wypływa 
przez specjalną końcówkę. Za jego pomocą 
można robić płaskie ozdoby, jak i 
trójwymiarowe. Bardzo lubię tworzyć nim 
figurki. Na razie zrobiłam różne postaci z bajek 
oraz zestaw miniaturowych przekąsek widoczny 
na zdjęciu. Bardzo ucieszył mnie ten prezent, 
więc na pewno zrobię nim jeszcze więcej takich 
przestrzennych figurek.    

 Zuzanna Gąsiorowska z kl. 4c 

    

Opieka nad zespołem redakcyjnym gazetki 

p. Jolanta Bilińska, p. Beata Szczepańska. 
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